
    ỦY BAN NHÂN DÂN 

      XÃ HOẰNG HỢP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-UBND                         Hoằng Hợp, ngày 15 tháng 9 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 

V/v phê duyệt quyết toán hoàn thành công trình 

nâng cấp, cải tạo Trường Mầm non, xã Hoằng Hợp, 

 huyện Hoằng Hóa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP. 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ, Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật số 
62/2020/QH14 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xậy dựng ngày 17 tháng 6 
năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2014/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019; 
Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 
năm 2020 Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định 
số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết một 
số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP 
ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số nội dung về 
quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì xây dựng công trình; Nghị định số 
15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư 
xây dựng công trình; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02năm 2021 của 
Chính phủ về việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ về quản 
lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công và Thông tư số 
96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021; 

Căn cứ Quyết định số 79/QĐ-BXD ngày 15/02/2017 của Bộ xây dựng về việc 
công bố định mức chi phí quản lý dư án và tư vấn đầu tư xây dựng công trình; 

Tổng mức đầu tư được duyệt tại Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 19 tháng 
02 năm 2021 của Chủ tịch UBND xã Hoằng Hợp về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế 
kỹ thuật xây dựng công trình: Nâng cấp, cải tạo trường mầm non xã Hoằng Hợp, 
huyện Hoằng Hóa; 



Theo đề nghị của Công chức kế toán - ngân sách xã về việc đề nghị phê duyệt 
quyết toán công trình. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1: Phê duyệt quyết toán dự án đầu tư XDCB hoàn thành: 

- Tên công trình: Nâng cấp, cải tạo trường mầm non xã Hoằng Hợp, huyện 
Hoằng Hóa. 

- Chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hóa. 

- Nguồn vốn: Vốn đối ứng ngân sách xã và huy động hợp pháp khác. 

- Địa điểm xây dựng: Xã Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hóa. 

- Thời gian thực hiện dự án: Năm 2020-2021 

Điều 2: Kết quả đầu tư: 

1. Nguồn vốn đầu tư: 

Đơn vị tính: đồng 

 
 

Nguồn vốn 

TMĐT dự án 

(DT công 

trình) được 

phê duyệt 

 

Giá trị phê 

duyệt quyết 

toán 

Thực hiện 

Số vốn đã 

thanh toán 

Còn được 

thanh toán 

1 2 3 4 5=3-4 

Tổng số 791.987.000 737.254.000 500.000.000 237.254.000 

-Vốn ngân sách 

xã và nguồn vốn 

huy động hợp 

pháp khác 

791.987.000 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

737.254.000 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

500.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

237.254.000 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



2. Chi phí đầu tư: 

Đơn vị tính: Đồng 

 
 

STT 

 
 

Nội dung 

TMĐT dự án (DT 

công trình) được 

duyệt hoặc điều 

chỉnh lần cuối 

 
Giá trị quyết 

toán 

 1 2 3 

Tổng số 791.987.000 737.254.000 

1 Chi phí xây lắp 670.385.299 642.565.000 

2 Chi phí quản lý dự án 16.001.488 15.337.000 

3 Chi phí tư vấn đầ tư xây dựng 69.954.705 69.041.000 

4 Chi phí khác 12.577.868 10.311.000 

5 Dự phòng 0 0 

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: (Không) 

4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư: 

Đơn vị tính: đồng 

 
Nội dung 

Chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý 

Giá trị thực tế 
Giá trị quy 

đổi (nếu có) 

Giá trị thực 

tế 

Giá trị quy 

đổi (nếu có) 

1 2 3 4 5 

Tổng số 737.254.000 0 0 0 

Tài sản dài hạn 

(tài sản cố định) 
737.254.000 0 

0 
0 

Tài sản ngắn hạn 0 0 0 0 

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: 

Điều 3: Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan: 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: 

Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư công trình là: 

Đơn vị tính: đồng 

Nguồn vốn Số tiền Ghi chú 

Tổng số 737.254.000 
 

-Vốn ngân sách xã và nguồn vốn huy động 

hợp pháp khác 

737.254.000 

 

 
 

 

 



 Tổng các khoản công nợ tính đến thời điểm báo cáo 

quyết toán: 

 a. Tổng nợ phải thu: không 

        b. Các khoản nợ phải trả: :    237.254.000 

   - Công ty cổ phần tư vấn đầu tư xây dựng Tiến Đạt : 142.565.000 

   - Ban QLDA xã Hoằng Hợp : 2.300.550 

   - Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện Hoằng Hóa : 13.036.450 

- Công ty cổ phần đầu tư xây dựng Minh Châu    : 47.933.000 

   - Công ty cổ phần đầu tư xây dựng Minh Châu    : 21.108.000 

  - Phòng Tài Chính – Kế hoạch huyện Hoằng Hóa : 2.191.000 

   - Công ty TNHH Kiểm toán Thăng Long : 8.120.000 

   

 2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi 

tăng tài sản 

Đơn vị tính: đồng 
 

Đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn/ cố định Tài sản ngắn hạn 

UBND xã Hoằng Hợp 737.254.000  

 3. Trách nhiệm của các đơn vị: Bố trí vốn còn thiếu để thanh toán 
cho các đơn vị theo quy định hiện hành. 

 4. Các nghiệp vụ thanh toán khác: Các đơn vị liên quan hạch toán 
theo quy định hiện hành. 

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - Thống kê; Công chức Tài chính - Kế toán và 
các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 

- Như điều 4 (T/h); 

- Lưu VT. 
 

 

                                                                                                        Lê Văn Phượng 


		chutich.hoangquyf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-19T15:54:00+0700


		hoanghop.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-19T16:13:09+0700


		2023-09-19T16:13:38+0700




